140 uralium nihil refert vel ad mutandam intentionem, vel ad sa-
 tiandum hominis appetitum. Quod explicatur illa duplici ra-
 tione facta in præcedenti assertione contrario modo inducta:
 primo quidem, quia illa intentio sufficit ad adhibenda media,
 et electiones faciendas usque ad assecutionem ipsius finis: quod
 145 si interdum necesse est adhibere aliquod speciale medium ad
 consequendum illum finem potius in una re quam in alia, illud
 est raro et per accidens, et tunc jam determinabitur intentio ad
 rem illam potius quam ad aliam: non quia habeat aliam ratio-
 nem boni, nec quia censeatur sufficientior ad saturandum ap-
 150 petitum, sed quia accidit ut fortasse hic et nunc facilius acquiri
 possit, quam alia. Secundo, quia cum illis in rebus sit eadem ra-
 tio boni, quæ licet per se sufficit ad satiandum appetitum, qui
 non quærit nisi tale ac tantum bonum, et in illo ponit finem
 suum.

Obiectio contra
 præced. assert.

155 8. Sed objici potest, nam ille, qui sub dis- <col. b> junc-
 tione ita appetit duas res, revera utramque appetit: ergo non
 potest alterutra earum satiari: ergo non potest eas disjunctive
 appetere per modum ultimi finis, sed necessarium est, ut ap-
 petat aggregatum utriusque tanquam ultimum. Antecedens
 160 patet, quia si quis velit interficere Petrum, aut furari bona
 ejus, peccat peccato furti et homicidii: ergo signum est illum
 consentire in utrumque peccatum, atque adeo utrumque velle.
 Respondetur, eum, qui tantum sub disjunctione vult unum
 e duobus, revera non velle absolute et simpliciter utrumque.
 165 Quod patet primo, quia cum illo proposito stat voluntas efficax
 non committendi utrumque. Secundo, quia homo id tantum
 vult, quod sibi proponit per modum objecti, proponit autem
 sibi disjunctum, ut in alterutra parte exequendum, et non in
 utraque simul. Tertio, quia qui vult orare, vel eleemosynam
 170 facere, non ita meretur sicut ille, qui vult orare, et eleemosy-
 nam facere. Et idem est in malis objectis, præsertim si sint
 ejusdem rationis: qui enim proponit furari decem vel a Petro,
 vel a Paulo, non ita peccat, ac si proponeret furari decem a
 Petro, et decem a Paulo: ergo voluntas, quæ fertur ad aliquod
 175 disjunctum, non est absoluta respectu singularium partium,
 sed potius tantum secundum quid et quasi conditionaliter, et
 ideo si membra illa tantum materialiter diversa sint, illa vol-

things refers nothing either to changing intention or to satisfying the
 human appetite. This is explained by the two reasons given in the pre-
 ceding assertion brought in the opposite mode. First, certainly, because
 that intention suffices for applying the means and making the choices
 all the way to the comprehension of the end itself. If it is sometimes
 145R necessary that some particular means be applied in pursuing that end
 more in one thing rather than another, that is rare and *per accidens* and
 then in that case the intention will be determined to that thing more
 than to the other, not because it has another aspect of good nor be-
 150R cause it is thought more sufficient for sating the appetite, but because
 it happens that perhaps it can more easily be acquired here and now
 than another. Second, because when there is the same aspect of good
 for these in the things, which, granted, in itself suffices for satisfying
 the appetite, he does not strive for except if it is such and only such a
 good and in that he places his end.